
 

Pag. 1 di 3 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALDO MORO” 
PIAZZA DEI MARTIRI, 2 – 84078 VALLO DELLA LUCANIA (SA) 

saic8cg002@istruzione.it – saic8cg002@pec.istruzione.it  
C.F. 93047140657  –tel. 0974/375896 

 

Data e protocollo come da segnatura 

 
OGGETTO: DETERMINA GRADUATORIA DEFINITIVA E ASSEGNAZIONE INCARICHI  PERSONALE ALLA 
SELEZIONE DI PERSONALE ATA A VALERE SUL PROGETTO: -  Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 

2024, n. 19)  

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-54482 

Titolo progetto: “Conoscersi per riconoscersi” 

CUP: I54D21001030006 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 2 febbraio 2024, n. 19,nell'ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU,; 

VISTO Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

VISTO la nota prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0058542. del 17-04-2024 con la quale il Ministro 

dell’istruzione e del Merito ha diramato le istruzioni operative  relative all’investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

VISTO il progetto presentato in data 30/10/2024 con protocollo n. 2082; 

VISTO l’atto di concessione prot.n. 2082 del 30/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 2750 del 20/11/2024; 

VISTO il Programma Annuale E.F.  2025; 

S
A

IC
8C

G
00

2 
- 

// 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
38

 -
 0

3/
03

/2
02

5 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

S
A

IC
8C

G
00

2 
- 

// 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

54
 -

 0
3/

03
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE



 

Pag. 2 di 3 
 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 2019-
2021 del 18 gennaio 2024; 
VISTA la necessità di avvalersi della collaborazione del personale ATA in possesso di idonei requisiti per lo svolgimento 

delle attività strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate 

all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 
istituzionali del personale ATA destinatario del presente avviso  
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi 
formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli 
articoli seguenti, nel progetto di cui sopra 

CONSIDERATO che nell’ambito dell’ “l’Investimento 1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica finanziato 
dall'Unione Europea - NextGenerationEU – sono ammissibili le spese per il personale scolastico ATA interno coinvolto 
nella gestione del progetto, denominate costi aggiuntivi, per ciascuno dei seguenti percorsi formativi:  
Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 
Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 
Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie 

VISTO il proprio decreto di avvio delle procedure selettive prot. n. 1503  del  18/02/2025; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n°  1506  del  18/02/2025avviso per la  selezione di  personale ATA interno per  
supporto  alla realizzazione e al raggiungimento dei target e milestone del progetto; 
VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute prot. n.1853 del 03/03/2025; 
ATTESO che la graduatoria di merito è definitiva  in quanto sono  pervenute  candidature in numero pari a 
quelle richieste e non si configura interesse da parte di alcun altro tale da proporre reclamo al Dirigente 
Scolastico; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA  
 

La pubblicazione all’albo on-line dell’I.C. “A.MORO” di Vallo della Lucania (SA), della seguente graduatoria 
definitiva di merito per la selezione del personale ATA  interno per il reclutamento di personale interno per 
supporto  alla realizzazione del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-54482 Titolo progetto: “Conoscersi per riconoscersi CUP: ” 

I54D21001030006 

 

N. 
CANDIDATI 

DI PERSONALE ATA ASSISTENTI 
AMMINISTRATIVI 

TITOLI 
CULTURALI E 
SCIENTIFICI 

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

TOTALE PUNTI 

1 LAURITO MARIA 4 4 8 

 

N. 
CANDIDATI 

DI PERSONALE ATA COLLABORATORI 
SCOLASTICI 

TITOLI 
CULTURALI E 
SCIENTIFICI 

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

TOTALE PUNTI 

1 TAMBASCO ANTONIO 0 0 0 

2 DI SABELLA ANELLA 2 0 2 

S
A

IC
8C

G
00

2 
- 

// 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
38

 -
 0

3/
03

/2
02

5 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

S
A

IC
8C

G
00

2 
- 

// 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

54
 -

 0
3/

03
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE



 

Pag. 3 di 3 
 

3 GUZZO PRUDENZA 8,5 0 8,5 

 
L’individuazione quale Personale ATA componenti il PERSONALE ATA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI  e 
COLLABORATORI SCOLASTICI - M4C1I1.4-2024-1322-P-54482 Titolo progetto: “Conoscersi per riconoscersi” 

CUP: I54D21001030006 i seguenti Assistenti Amministrativi  e Collaboratori Scolastici interni: 
 

N. 
CANDIDATI 

DI PERSONALE ATA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

1 LAURITO MARIA 

 

N. 
CANDIDATI 

DI PERSONALE ATA COLLABORATORI SCOLASTICI 

1 TAMBASCO ANTONIO 

2 DI SABELLA ANELLA 

3 GUZZO PRUDENZA 

 

 Il Dirigente Scolastico provvederà ad affidare incarico formale mediante lettera d’incarico; 

 Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima; 

 Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del progetto, saranno tempestivamente affissi e visibili sul sito 
della scuola all’Albo online e nella sezione Amministrazione Trasparente.           

 
 
 
 
 

                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                            Prof. Nicola Iavarone 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
Dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 
 
 S

A
IC

8C
G

00
2 

- 
// 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

38
 -

 0
3/

03
/2

02
5 

- 
U

N
IC

O
 -

 U
S

A
IC

8C
G

00
2 

- 
// 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

18
54

 -
 0

3/
03

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE


		2025-03-04T10:19:16+0100
	NICOLA IAVARONE




